
Регистрационный Ns_ 5W
^  v n J j  *■

МИНИСТЕРСТ80ЮС А РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
v ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУС АЖЫГ ЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
_______ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА_______

О признании утратившим силу приказа Министерства природных 
ресурсов и экологии Республики Тыва от 19 января 2018 г. № 9

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 

32 Закона Республики Тыва от 8 мая 2013 г. № 1852 BX-I «О нормативных 

правовых актах Республики Тыва», постановлением Правительства Республики 

Тыва от 29 сентября 2021 г. № 512 «Об утверждении Положения о региональным 

государственном экологическом контроле (надзоре) в Республике Тыва», 

положением о Министерстве лесного хозяйства и природопользования 

Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 

Тыва от 18 октября 2021 г. № 550, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Тыва от 19 января 2018 г. № 9 «Об утверждения 

Административного регламента исполнения Министерством природных 

ресурсов и экологии Республики Тыва государственной функции по 

осуществлению государственного экологического надзора на объектах 

хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности,

г. Кызыл

ПРИКАЗ 

« 09 » марта 2022 г. № ///



находящихся на территории Республики Тыва, за исключением объектов 

хозяйственной и иной деятельности, подлежащих федеральному 

государственному экологическому надзору».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mprl7.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Министр лесного хозяйства и
природопользования Республики Тыва

http://www.mprl7.ru

